
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 июля 2020 года                    с. Филатовка                                             № 95  

О внесении изменений в постановление от 16 декабря 

2016 года № 89 «Об утверждении Положения 

размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

В соответствии с Постановлением Совета Министров Республики 

Крым от 30 июня 2020 года № 378 «О внесении изменений в постановление 

Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 № 402», на 

основании Устава муниципального образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление от 16 декабря 2016 года № 89 «Об утверждении 

Положения размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов на территории Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым следующие изменения: 

 

приложение №2 «Технические требования к размещению 

нестационарных торговых объектов на территории Филатовского 

сельского поселения» к постановлению дополнить пунктом 10 

следующего содержания: 

 

«10. Не могут быть расположены в пределах береговых полос водных 

объектов общего пользования, за исключением нестационарных 

объектов для оказания услуг в пунктах проката маломерных судов. 

Размещение нестационарных объектов для оказания услуг в пунктах 

проката маломерных судов осуществляется при условии выполнения 

требований, которые установлены пунктом 5.2. раздела 5 Правил 

пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в 

Республике Крым, утвержденных постановлением Совета министров 

республики Крым от 31 марта 2015 года № 149.»; 

 



в абзаце втором пункта 15 слова «не менее 30%» заменить словами «не 

менее 50%»; 

 

в разделе IV «Правила занятия новых мест размещения нестационарных 

торговых объектов»: 

 

 пункт 2  после слов «фермерским хозяйствам,» дополнить словами 

«сельскохозяйственным потребительским кооперативам,»; 

 

дополнить пунктом 6-1 следующего содержания: 

 

«6-1. Действие пунктов 6, 6.1 и 6.2 не распространяется на случаи 

предоставления правообладателю объекта общественного питания места для 

размещения сезонного кафе (летней площадки), не являющегося объектом 

благоустройства, на территории, вплотную прилегающей к зданию, строению 

или сооружению, в которой располагается стационарный объект 

общественного питания, в месте, установленном схемой размещения НТО». 

 

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района Филатовское сельское поселение». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                               Т.Ю. Николаенко 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


